

Cieszyn, dnia 21 września 2023 r.

Szanowny Pan
Bogdan Ficek
Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 8 września 2023 r. w sprawie opinii prawnej na temat postępowania w przypadku otrzymania anonimu informuję, iż wystąpiłem o opinię prawną w tej kwestii, którą przesyłam Panu w załączeniu.

Z poważaniem

STAROSTA

Mieczysław Szczurek



Cieszyn, dnia 19 września 2023 r.

Opinia

OP-SPC-KHB-2023-09-19- anonim o utracie prawa wybieralności przez radnego

Wnioskodawca:

Pan Starosta Mieczysław Szczurek

Dotyczy:

Wniosku Pana Starosty o wydanie opinii prawnej w związku z interpelacją Pana Bogdana Ficka – Radnego Powiatu Cieszyńskiego dotyczącej postępowania w przypadku otrzymania anonimu o utracie prawa wybieralności przez radnego

Podstawa ustalenia stanu faktycznego:

Stan faktyczny ustalono na podstawie ustnego wniosku o wydanie opinii prawnej

Akty prawne:

- 1) Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 z późn. zm.) zwana dalej k.w.

Opinia

Na wstępie należy wskazać, że w postępowaniu w sprawie posiadania przez radnego stałego miejsca zamieszkania na terenie Powiatu Cieszyńskiego Kodeks postępowania administracyjnego nie znajduje zastosowania (a więc nie obowiązują reguły dotyczące sposobów wnoszenia pism). Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 28 kwietnia 2018 r. (II SA/Po 146/16) jednoznacznie wskazał: *Trzeba też jednoznacznie wyjaśnić, że dla istoty sprawy - z uwagi na wyłącznie obiektywne przesłanki wygaśnięcia mandatu - bez znaczenia jest skąd Rada Powiatu czerpała wiedzę o tym, że w określonym czasie skarżący mógł nie zamieszkiwać na określonym terenie i w konsekwencji nie mieć na tym terenie biernego prawa wyborczego¹.*

¹ Podobne stanowisko zajął WSA w Gliwicach w wyroku z 3.06.2019 r., III SA/GI 493/19, LEX nr 2688040.

Mandat wygasa z mocy prawa w sytuacji wystąpienia przesłanki braku prawa wybieralności, ewentualna uchwała Rady Powiatu będzie tylko potwierdzeniem tej okoliczności. Nie ma zatem znaczenia skąd Rada Powiatu czerpała wiedzę, o tym że radny mógł utracić prawo wybieralności. Źródłem wiedzy może być zatem również anonimowe pismo.

KT 4121 RADCA PRAWNY
Kinga Hanusek-Bak
Kinga Hanusek-Bak
25/2023

Niniejsza opinia prawna stanowi utwór w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych i osobiste oraz majątkowe prawa autorskie przysługujące jej autorowi korzystają z ochrony przewidzianej przepisami tejże ustawy.

Udostępnienie niniejszej opinii osobom trzecim przez Wnioskodawcę wymaga zgody Autora, za wyjątkiem przypadków, gdy obowiązek jej udostępnienia wynika z obowiązujących przepisów prawa.

Niniejsza opinia prawna obejmuje analizę stanu prawnego aktualną na dzień jej sporządzenia i Autor nie ponosi odpowiedzialności za jej późniejsze wykorzystanie w razie zmiany obowiązującego stanu prawnego.

Niniejsza opinia została sporządzona w oparciu o stan faktyczny przedstawiony i opisany we wniosku o sporządzenie opinii prawnej. Autor nie ponosi odpowiedzialności za błędy lub braki we wniosku o sporządzenie opinii prawnej, w tym w szczególności wynikające z nieprzekazania wszystkich dokumentów mogących mieć wpływ na kształt przeprowadzonej analizy prawnej lub braku stanowiska Wnioskodawcy co do stanu faktycznego przedstawionego we wniosku o sporządzenie opinii prawnej.

Niniejsza opinia prawna nie wyraża stanowiska Autora w odniesieniu do spraw podobnych, analogicznych lub zbliżonych do stanu faktycznego przedstawionego we wniosku o sporządzenie opinii prawnej. Autor nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszej opinii w odniesieniu do odmiennego stanu faktycznego niż przedstawiony we wniosku o sporządzenie opinii prawnej.